БИОЛОГИЈА  8одд.

  Неделно планирање (21.04-24.2020)
 Тема: Класификација на живите организми
Наставна единица: Класификација на растенија 
Наставник:Марија Ризова
Цели на темата:
-   да знае да ги класифицира  растенијата на бессемени и семени 
-  да знае да ги класифицира различните преставници на растенија во групи .
-   да ги знае основните карактеристиките на мовови, папрати, монокотиледони и
    дикотиледони растенија 
За полесно да ја совладате наставната единица погледнете  го следниов линк.
https://www.youtube.com/watch?v=8PGpWiVryoI&feature=youtu.be
Наставните содржини се во учебникот по Биологија  стр.76, 77
Класификација на растенијата 
План за лекција (треба да го препишете во вашата училишна тетратка)

	
    

                                                                                                                              







1.Бессемените растенија се размножуваат со спори.
2.Семените растенија се размножуваат со семка во која се наоѓа никулецот.

3.Според тоа дали семката е незаштитена или заштитена со плод семените растенија се поделени на голосемени и скриено семени растенија.Во голосемени растенија спаѓаат сите иглолисни растенија.

4.Скриеносеемените растенија се подени во две големи групи :монокотиледони и дикотиледони.
5.Монокотиледоните имаат еден котиледон,коренот им е жилест,спроводните снопчиња се расфрлани без некаков редослед,жилите на листовите се со паралелна нерватура и цветот е тричлен.Тука спаѓаат(пченица,пченка,јачмен,рж,ориз,овес и др.

6.Дикотиледоните имаат два котиледона,коренот им е осков,спроводните снопчиња се распоредени во концентрични кругови(прстени),листовите се мрежеста нерватура и цветот е петочлен.Тука спаѓаат најубавите цветни растенија,зелјести,грмушести и дрвјата.




Домашна задача:

 I .Да се изработи Power point презентација за класификација на растенијата.

    (со наведени преставници и карактеристики за истите )
ЗАБЕЛЕШКА: 
Изработките  да се испратат на e mail адреса rizovamarija078@gmail.com  со име презиме и одд на ученикот
најдоцна до 25.04.2020
ЦАРСТВО НА РСТЕНИЈА 





БЕССЕМЕНИ РАСТЕНИЈА 


-Мовови 


-Папрати 














СЕМЕНИ РАСТЕНИЈА 


-голосемени 





ГОЛОСЕМЕНИ Растенија 


-иглолисни растенија 














СКРИЕНОСЕМЕНИ растенија 





  ДИКОТИЛЕДОНИ





МОНОКОТИЛЕДОНИ 








